Администрация
Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024 № 837

О дополнительных мерах поддержки граждан Ардатовского муниципального
округа Нижегородской области, участвующих (участвовавших) в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска Национальной гвардии Российской Федерации,

и членов их семей

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 10
октября 2022 г. №205 "О дополнительных мерах поддержки граждан Российской
Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или войск национальной гвардии
Российской Федерации, и членов их семей" с изменениями, в целях поддержки
граждан Ардатовского муниципального округа Нижегородской области,
призванных на военную службу по мобилизации, или заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации в ходе проведения специальной военной операции по
демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО), или заключивших
контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение
военной службы в целях участия в СВО через пункт обороны на военную службу
по контракту Нижегородской области, а также принимающих участие в СВО
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников
(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации (далее -
участники СВО), и членов их семей, участников СВО после возвращения
(демобилизации) из зоны проведения СВО, членов их семей, а также членов семей
участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы
(служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по
демилитаризации и денацификации Украины, либо умерших вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении
обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в
ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины администрация Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от уплаты родительской платы за присмотр и уход за ребенком
семьи участников СВО в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных организациях на территории Ардатовского муниципального
округа Нижегородской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.

2. Предоставить обучающимся из семей участников СВО, осваивающим
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в
общеобразовательных организациях Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области, одноразовое бесплатное горячее питание.

3. Не взимать плату с семей участников СВО за осуществление присмотра и
ухода за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных организациях
Ардатовского муниципального округа Нижегородской области, реализующих
программы начального общего, основного общего или среднего общего
образования.

4. Компенсацию общеобразовательным организациям осуществлять из
средств бюджета Ардатовского муниципального округа Нижегородской области.

5. Отменить Постановления администрации Ардатовского муниципального
округа Нижегородской области от 29.11.2022 №671 "Об освобождении от уплаты
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных
организациях Ардатовского муниципального района Нижегородской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования из семей
участников специальной военной операции", от 11.10.2022 №596 "О
предоставлении бесплатного горячего питания и обеспечении бесплатного
присмотра, ухода в группах продленного дня для обучающихся
общеобразовательных организаций Ардатовского муниципального района
Нижегородской области из семей мобилизованных граждан", от 28.11.2022 №667
"О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского
муниципального района Нижегородской области от 11 октября 2022 г. №596".

6. Отделу организационно-кадровой работы администрации Ардатовского
муниципального округа Нижегородской области обеспечить:

6.1. официальное опубликование настоящего постановления в газете "Наша
жизнь";

6.2. обнародование настоящего постановления путем размещения на
информационных стендах, расположенных:

а) в помещении администрации Ардатовского муниципального округа,
расположенного по адресу: Нижегородская область, Ардатовский муниципальный
округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, д.28;

б) в помещении муниципального бюджетного учреждения культуры
"Межпоселенческая библиотечная система" Ардатовского муниципального
округа, расположенного по адресу: Нижегородская область, Ардатовский
муниципальный округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, д.35;

в) в помещениях, занимаемых территориальными отделами администрации
Ардатовского муниципального округа.

6.3. размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Ардатовского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://ardatov.nobl.ru.

7. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2022 года.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области Гришанина А.И.

Глава местного самоуправления Г.В. Жданкин

https://ardatov.nobl.ru